
Č. j.: MPSV-2020/27697 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  ve věci Normativních instrukcí / metodických pokynů vztahujících se 

k provádění zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním 

postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 329/2011 Sb.“) a Vyhlášky č. 388/2011 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 388/2011 Sb.“). 

 

 

Dotaz ze dne 7. 2. 2020 

 

Odpověď 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 7. 2. 2020 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), týkající se 

Normativních instrukcí / metodických pokynů vztahujících se k provádění zákona 

č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 329/2011 Sb.“) a Vyhlášky č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení 

zákona o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška č. 388/2011 Sb.“). 

 

Sdělujeme Vám, že řídicí akty MPSV jsou akty řízení, které MPSV vydává 

k zabezpečení úkolů ve své působnosti a jimiž realizuje svoji řídicí, koordinační, 

metodickou a kontrolní pravomoc vůči přímo řízeným, podřízeným či ministerstvem 

zřizovaným organizacím a veřejným výzkumným institucím. Jde o interní akty řízení, 

které jsou rozesílány a jsou k dispozici všem dotčeným orgánům, které na jejich 

základě realizují svou činnost. Nejedná se tedy o veřejné materiály, které by byly 

určeny široké veřejnosti. 

 

V případě, že byste požadovala zaslání všech vnitřních aktů řízení vydaných MPSV 

k provádění zákona č. 329/2011 Sb. a vyhlášky č. 388/2011 Sb., bylo by třeba 

požadované dokumenty vyhledat a vyhodnotit, zda je možné je s ohledem na jejich 



obsah poskytnout. Dále Vás upozorňujeme na to, že podávání žádostí o poskytnutí 

informace podle ZSPI  a jejich následné vyřízení se řídí tímto zákonem. V souladu 

s § 14 odst. 2 ze žádosti  musí být zřejmé, že se žadatel domáhá poskytnutí 

informace ve smyslu ZSPI a musí být uvedeny všechny požadované údaje. Fyzická 

osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého 

pobytu nebo, není-li přihlášena k pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, 

liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede 

název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od 

adresy sídla. Dále Vás upozorňujeme na to, že povinný subjekt v souladu § 17 odst. 

3 ZSPI může požadovat za poskytnutí informací úhradu dle platného sazebníku, 

který naleznete na adrese: https://www.mpsv.cz/cs/3432.   

 
Dále Vám sdělujeme, že Normativní instrukce č. 17/2012 již není platná. V současné 

době platný interní předpis, který se vztahuje k postupu správního orgánu při 

vyhodnocování nároku na příspěvek na zvláštní pomůcku určeného osobám 

s těžkým zrakovým postižením, je zveřejněn na internetových stránkách MPSV na 

adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/-/c-j-mpsv-2019-68676-vnitrnmi-predpisy.  

 

S pozdravem 

 

https://www.mpsv.cz/cs/3432
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/c-j-mpsv-2019-68676-vnitrnmi-predpisy

